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Lovforslag, der senere blev til Lov under 12te
Januar ;1858, som var denne, at det bevilgede

Beløb, saaledes som« det vil findesi § 15 og
flere andre dertil svarende Paragrapher i Lo-
ven, kunde ved Afgang af en af de paagjæl-
dende Personer frit benyttes aninisteriet tilFo-

rdeling blandt dem,« der vare eller kutide—være«hen-
førte under den vedkommende ParagraphL Dennes

Sag blev saa bestemtJ udtalt af den daværendei
Minister og fra saa. mange Sider her i Salen

saavelsom i det andet Thing, at der ikke kan
være nogensomhelst Tvivl om, at man er gaaet
ud fra, at det var Lovens rette Opfattelse "og
Betydning -,At lægge anden Betydning deri

vilde jo desuden være nrimeligt, naar man ikke

vilde opføre Lønningsbestemmelser for alle de

nævnte Personer, som jo findes sneseviis
i Loven og kun aldeles løselig nævnte

Man vilde befrie sig fra Voteringens af den

hele Række af disse Poster og tog dem derfor
som et samlet Belobz og det vilde være den

iorunderligste Skrupulositet at ville sige, at

nan lod de vacante Poster blive staaende,
snedens man var berettiget til at benytte
De tilsvarende Pengebeløb paa anden Maade.

Der er’»ingen -bestemt« Gagering eller Lonx
ring fastsat for de, her omhandlede Poster,
)g jeg kan derfor ikke indsee, hvad Statsrevi-
oratet kan have dermed at gjøre-. Ligeoverfor
Revisoratet maa det være tilstrækkeligt, at det

sele udgivneßeløb er lovhjemlet; men Enkelt-

sederne deraf ere paa ingen«Maade saaledes
)ræciserede, at .der kanl være nogen Berettigelse
or Revisoratet til at gaae i Rette med An-

lendelsen deraf. Jeg troer derfor, at det vil

lære i Strid med den Anskuelse, hvorfra man

»engang gik ud ißigsdagen, om man nu vilde

sedtage«dette Ændringsforslag, hvorom der her
r Spørgsmaal Jeg skal stemmei mod det og
spfordrer dem, der vedblivende ere af den An-

knelse, hvorfra man ved Lovens Vedtagelse gik
id, at gjøre det Samme. Om man vil faae
Najoritet for denne Anskuelse nu, kan være

vivlsomtz men det er jo af et æret Medlem

ser iSalen antydet, at der til tredie Behand-
ing vil kommeForslag« der atter ville bringe
Zagen frem. Under alle Omstændigheder vilde

istnok den høitærede Minister bringe den frem

stil tredie Behandling, og« der vil saaledes blive

sLeilighed til yderligere at drøfte og imødegaae
de Argumenter, som maatte fremføres derimod.

Jeg har idag oplevet, at et Forslag heriThin-
get, paa en nventet Maade og efter en endog
meget høitidelig Begravelse,« er levet op igjen,
og naar det nu omhandlede Forslag«i Lighed
dermed om kort Tid maaskee ogsaasaaer en

Gjenopstandelse, kan der ikke være Noget tabt

ved, at man ikke nu har faaet det fuldstændig
uddebatteret »

H. M. sPetersem Der blev nylig af
et høitæret Medlem (Hall) sagt, at der syntes
at have været Uenighed tilstede i Udvalget.
Grunden maa vistnok søges deri, at man er

gledet for let hen over dette’Pnnkt. Jmidlertid

finder jeg mig for. mit Vedkommende opfordret
til sat sige, hvorledes jeg bestandig har opfattet
dette Spørgsmaal Naar der paa Finantsloven
staaer en rund Sum til et summarisk Øiemed
(H. Hage: Summarisk Øiemedl) — jeg siger
summarisk, fordi det deler sig ki specielle Sum-

mer, og jeg kalder det summarisk, hvad enten det

ærede Medlem for Hjerting (H.-Hage) gjen-
tager det eller ikke, det skal ikke genere mig-—
naar der paa Finantsloven staaer en saadan
rund Sum, og den af Udvalget, naturligviis
efter Ministerens Oplysninger, er fremstillet i

specielle Summer, saa er det forekommet mig,
at naar der deraf blev udvoteret en bestemt
Sum til et vist givet Øiemed, maatte dette

Øiemed betragtes som uopnaaeligt for Ministe-
ren i det samme Finantsaar, hvorimod jeg rig-
tignok har gjort mig fortrolig med den Tanke,
at Ministeren indenfor den bestemte Sum
maatte have fri Raadighed med Hensyn til de

tilbageblivende specielle Formaal, idet han kunde

tage fra det ene og anvende til et andet. Jeg
kan, som sagt, ikke nægte,- at jeg har været

fuldkommen overbeviist om, at naar vi efter en

vidtløftig —Diseussion, det være sig om Olden-
borrelarver eller om Draining eller om andet

Sligt, vare komne til det Resultat, ikke at be-

vilge Penge dertil, »ssaa kunde Ministeren ikke

ligefrem i Finantsaaret opnaae dette Formaal
ved de paa denne summariske Conto bevilgede
Penge. « : «


